
Na podstawie uchwały nr 2/2024 Komisji Wyborczej Okręg nr 3 z dnia 8 stycznia 2024 r. o 

przeprowadzeniu wyborów systemem urn, poniżej publikujemy pisemne uzasadnienia woli 

kandydowania, przesłane przez kandydatów zgłoszonych do głosowania do 

Uniwersyteckiego Kolegium Elektorów w grupie pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi na kadencję 2024-2028 - do dnia 12 stycznia 2024 r. przekazane 

zostały cztery uzasadnienia: 

 

Bożena Czech 

Drogie Koleżanki i Koledzy, 

zbliża się czas wyborów, warto więc podjąć próbę rozmów dotyczących naszej 

sytuacji - pracowników administracyjnych na Wydziałach. Jesteśmy z boku 

wszystkich decyzji, rzadko ktoś zauważa nasze problemy. Czas obalić mit, że „na 

Wydziałach mamy fajnie”, bowiem rzeczywistość jest trochę inna. Nie chciałabym 

za dużo rozpisywać się, bo wszyscy pewnie wiedzą, co mam na myśli. Przestańmy 

mówić, że „to się nie uda” lub „to nie ma sensu”. Raczej walczmy o swoje i mówmy 

otwarcie o tym, co nam doskwiera, co powoduje dyskomfort w pracy i próbujmy to 

zmienić! Teraz jest właściwy moment, żeby o tym wszystkim rozmawiać z 

przyszłymi kandydatami na Rektora, bo warto wierzyć, że kiedyś ktoś nas wysłucha 

i pochyli się nad naszymi problemami. 

Proszę Was o głosy i deklaruję, że będę próbowała zdobyć wsparcie dla naszych 

postulatów, od przyszłych władz Uniwersytetu.  

 

Joanna Marcinkiewicz 

Nazywam się Joanna Marcinkiewicz i jestem pracownikiem Uniwersytetu 

Wrocławskiego pełniąc funkcję Zastępcy Kierownika Dziekanatu na Wydziale Nauk 

Historycznych i Pedagogicznych. Dałam się poznać jako osoba zaangażowana, 

empatyczna, gotowa do działania. W pracy zamiast problemów szukam rozwiązań. 

Potwierdzeniem mojego zaangażowania z pewnością jest fakt przyznania mi 

dwukrotnie Nagrody Rektora (II stopnia). 

Od wielu lat jestem osobą angażującą się w pomoc charytatywną i aktywnie 

współpracującą z organizacją wspierającą ludzie w potrzebach. Moją pasją są 

podróże, poznawanie nowych kultur, ludzie i miejsc. Z wielu wypraw przywiozłam 

cenne doświadczenia oraz nawiązałam bliskie relacje, które do dnia dzisiejszego 

trwają. 

Zdecydowanie jestem osobą konkretną i asertywna. Rozwój i dobro Uniwersytetu 

Wrocławskiego są dla mnie ważne. 

Jestem gotowa wziąć odpowiedzialność i godnie reprezentować Państwa jako elektor 

w wyborach na Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

Maciej Paprocki 

Zdecydowałem się kandydować na elektora, ponieważ chciałbym, aby nasz 

Uniwersytet stał się na powrót Wspólnotą – miejscem, gdzie ceni się wkład każdej 

pracownicy i każdego pracownika: obsługi, administracji jednostkowej i centralnej, 

bibliotek, instytutów, katedr i wydziałów. Doskwiera nam na co dzień wiele 

problemów – niedofinansowanie, skomplikowane procedury, brak łatwego dostępu 



do kluczowych informacji, nieprzejrzyste zarządzanie oraz nieporozumienia. 

Szczególnie istotnym problemem wydaje się być brak zainteresowania kadry 

kierowniczej zdaniem pracownic i pracowników nieakademickich: posiadamy cenne 

doświadczenie przy obsłudze wszelkich procesów i obiektów, a nasze uwagi i 

spostrzeżenia mogłyby istotnie polepszyć funkcjonowanie Uniwersytetu. Chciałbym 

w imieniu naszej Wspólnoty wybrać kandydata na Rektora, który rzeczywiście 

zechce wysłuchać naszych głosów i uwzględnić je w swych planach. Z góry dziękuję 

za Państwa poparcie!   

 

Robert Rogoża 

Szanowni Państwo, 

po czteroletnim burzliwym okresie na stanowisku Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego, zbliżamy się do wyborów, które wyłonią nowe władze rektorskie. 

Jest to czas, w którym każdy z nas ma możliwość oceny miejsca i kondycji w jakiej 

obecnie znajduje się Uniwersytet oraz zdecydowania o sposobie jego 

funkcjonowania w przyszłości. Spoglądając na mechanizm wyborczy dotyczący 

administracji, mogłoby się wydawać, że nasz głos zbyt mało waży i jest ledwie 

słyszalny w całym tym procesie. Jednak pamiętajmy, że wybory są procesem 

nieprzewidywalnym i tu rysuje się szansa nawet dla pojedynczego elektorskiego 

głosu. Jest to szansa, żeby usiąść do stolika i przedyskutować szereg kwestii i 

wsłuchać się w głos pracowników administracyjnych dotyczący m.in. potrzeby 

zasięgania konsultacji również tej części pracowników Uniwersytetu przy 

podejmowaniu decyzji dotyczących naszej jednostki, a nie traktowania jej 

arbitralnie, „ex cathedra”, według zasady „Uniwersytet to ja, ja jestem 

najmądrzejszy i zawsze podejmuję najbardziej trafne decyzje i stosuję optymalne 

rozwiązania”. Problemów do rozwiązania jest dużo, poczynając od niedostosowania 

narzędzi informatycznych do ciągłych decyzji zmieniających proces 

administracyjny, niskich płac i braku ich indeksacji o wskaźnik inflacji, niejasności 

w przyznawaniu nagród, chaosu kompetencyjnego w poszczególnych jednostkach, 

a kończąc na niskim komforcie pracy. Mając to wszystko na uwadze, proponuję 

przed wyborami stworzenie pod egidą elektorów z ramienia administracji kontraktu 

pod nazwą „Pakt Dla Administracji”, który podpisze kandydat na Rektora. Proszę 

więc Państwa bardzo uprzejmie o głos na moją osobę w nadchodzących wyborach 

na elektora. Razem, stanowiąc jedność możemy dużo osiągnąć. W przypadku 

mojego wyboru, postaram się nie zawieść Państwa zaufania i jak najlepiej wypełnić 

swój mandat. 

 


